



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

PROCESSO Nº 119/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA ABASTECER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

ADJUDICAÇÃO

Maureli Freitas da Silva, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mirai – MG, no uso de suas atribuições legais, ADJUDICA, as empresas abaixo relacionadas como vencedoras, do PREGÃO ELETRÔNICO supra citado, pelos valores apresentados a seguir:

MG FLEX LTDA. - CNPJ: 43.121.365/0001-87

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
001	ÁCIDO GRAXO ESSENCIAL 200ML	NUTRIEX - NUTRI	UN	2.500,0000	5,0900	12.725,00

Valor Total Adjudicado R\$12.725,00

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 03.945.035/0001-91

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
002	ÁGUA DESTILADA (GALÃO 5L)	CICLOFARMA ISEN	GL	500,0000	12,0000	6.000,00

Valor Total Adjudicado R\$6.000,00

VALE COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 71.336.101/0001-86

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
003	AGUA OXIGENADA 10V (FRASCO DE 01L)	VIC PHARMA - AG	FR	100,0000	5,4300	543,00
013	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	VIC PHARMA - CL	LT	200,0000	19,6800	3.936,00
014	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 10X10cm CX C/10 CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 10X10cm CX C/10	VITAMEDICAL - C	CX	200,0000	58,9900	11.798,00
015	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 15X15cm CX C/10 CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 15X15cm CX C/10	VITAMEDICAL - C	CX	150,0000	135,2300	20.284,50
017	DERSANI HIDROGEL C/ALGINATO (TUBO 85g)	CASEX - CURATIV	TB	1.000,0000	12,6400	12.640,00
024	GAZE - COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL PRODUTO 100% ALGODÃO COM 13 FIOS/CM2. APRESENTA-SE EM 5 DOBRAS E 8 CAMADAS COM DIMENSÃO 7,5CM X 7,5CM, EMBALADAS EM ENVELOPE PLÁSTICOS E ACONDICIONADAS EM SUAS RESPECTIVAS CAIXAS. PACOTE FECHADO CONTENDO 500 UNIDADES - SIMILAR Á POLARFIX	AMED - COMPRESS	PCT	10.000,0000	15,2400	152.400,00
039	SERINGA 10mL SEM AGULHA COM BICO LUER SLIP SEM ROSCA, CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDIO, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, ÊMBOLO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDIO C/ DESLIZAMENTO SUVAE E DISPOSITIVO DESTRUTIVO. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, EMPUNHADA COLORIDA P/ FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	SR - SERINGA DE	UN	2.500,0000	0,2300	575,00

Valor Total Adjudicado R\$202.176,50

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI - CNPJ: 09.182.725/0001-12

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
004	AGULHA 25X0,6mm, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (CX C/ 100 UNID - SIMILAR BD)	SALDANHA RODRI	CX	100,0000	5,6500	565,00
030	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX BRASIL P	CX	500,0000	19,7900	9.895,00
033	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO CIRÚRGICO CX C/ 100 UNIDADES – TAMANHO M EM LÁTEX NATURAL,	KEVENOLL DO BR	CX	2.000,0000	12,0000	24.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAI

Estado de Minas Gerais

	ESPESSURA MÉDIA DE 0,16mm, COM PRESERVAÇÃO DA SENSIBILIDADE, HIPOALERGÊNICA, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE AO CALÇAR, CONFORTO AO USO E AJUSTE ANATÔMICO, PUNHO C/ ACABAMENTO EM FRISO OU BAINHA					
034	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO CIRÚRGICO CX C/ 100 UNIDADES – TAMANHO P EM LÁTEX NATURAL, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16mm, COM PRESERVAÇÃO DA SENSIBILIDADE, HIPOALERGÊNICA, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE AO CALÇAR, CONFORTO AO USO E AJUSTE ANATÔMICO, PUNHO C/ ACABAMENTO EM FRISO OU BAINHA	KEVENOLL DO BR	CX	1.000,0000	12,0000	12.000,00
035	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDICO NÃO CIRÚRGICO – TAMANHO G – EM LÁTEX NATURAL, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, COM PRESERVAÇÃO DA SENSIBILIDADE, HIPOALERGÊNICA LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, RESISTENTE AO CALÇAR, CONFORTO AO USO E AJUSTE ANATÔMICO, PUNHO C/ ACABAMENTO EM FRISO OU BAINHA, CX C/ 100 UNIDADE	KEVENOLL DO BR	CX	500,0000	12,0000	6.000,00
038	SCALP Nº 21 (CX C/ 100 UNID)	MEDIX BRASIL P	CX	20,0000	18,0000	360,00
040	SERINGA 5mL SEM AGULHA COM BICO LUER SLIP SEM ROSCA, CILINDRO TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO GRAU MÉDIO, PISTÃO DE BORRACHA ATÓXICA, ÊMBOLO DE POLIPROPILENO GRAU MÉDIO C/ DESLIZAMENTO SUVAE E DISPOSITIVO DESTRUTIVO. ATÓXICA, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL. ESTERILIZADA EM ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, EMPUNHADA COLORIDA P/ FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE, CÂNULA TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	SALDANHA RODRI	UN	5.000,0000	0,1300	650,00
041	SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, PLÁSTICO TRANSPARENTE, SILICONIZADA, FLEXÍVEL, ATÓXICO, PONTA ATRAUMÁTICA E FECHADA C/ 2 ORIFÍCIOS LATERAIS DESALINHADOS, CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPA, ESTÉRIL	MEDSONDA IND.	UN	10.000,0000	0,5200	5.200,00

Valor Total Adjudicado R\$58.670,00

JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 03.595.984/0001-99

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
005	AGULHA 25X7mm, BISEL TRIFACETADO, CANHÃO SILICONIZADO, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE (CX C/ 100 UNID - SIMILAR BD)	TKL - TKL	CX	100,0000	5,4000	540,00
020	ESPARADRAPO COMUM IMPERMEÁVEL – COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA, C/ BOA ADERÊNCIA, RASGADURA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALÉRGICAS, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO EM TUBO PLÁSTICO, MEDINDO 10cmX4,5m	WILTEX - WILTEX	UN	3.000,0000	7,9000	23.700,00
026	GEL CONDUTOR PARA EXAMES DE ULTRASOM E ELETROCARDIOGRAMA C/ 500 ML GEL CONDUTOR PARA EXAMES DE ULTRASOM E ELETROCARDIOGRAMA C/ 500 ML, NÃO GORDUROSO E TRANSLÚCIDO, DE FÁCIL ABSORÇÃO, ISENTO DE SAL, PH NEUTRO	CLINIGEL - CLIN	BIS	500,0000	5,0500	2.525,00
027	KIT PREVENTIVO PAPANICOLAU G – COMPOSTO DE: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN; 1 ESCOVA CERVICAL C/ CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO FABRICADA EM FIOS DE NYLON C/ PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA MEDINDO 18cm; 1 ESPÁTULA DE AYRES FABRICADA EM MADEIRA DE 19cm DE COMPRIMENTO; 2 LUVAS; 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5X7,5cm E 1mm DE ESPESSURA, C/ PEQUENA PARTE FOSCA P/ IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8X8,4cm; ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO – TAMANHO G	CRAL - CRAL	UN	1.000,0000	2,9500	2.950,00

CNPJ 17.966.201/0001-40

Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro
Mirai/MG Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

028	KIT PREVENTIVO PAPANICOLAU M – COMPOSTO DE: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN; 1 ESCOVA CERVICAL C/ CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO FABRICADA EM FIOS DE NYLON C/ PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA MEDINDO 18cm; 1 ESPÁTULA DE AYRES FABRICADA EM MADEIRA DE 19cm DE COMPRIMENTO; 2 LUVAS; 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5X7,5cm E 1mm DE ESPESSURA, C/ PEQUENA PARTE FOSCA P/ IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8X8,4cm; ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO – TAMANHO M	CRAL - CRAL	UN	2.000,0000	2,6000	5.200,00
029	KIT PREVENTIVO PAPANICOLAU P – COMPOSTO DE: 1 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN; 1 ESCOVA CERVICAL C/ CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO FABRICADA EM FIOS DE NYLON C/ PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA MEDINDO 18cm; 1 ESPÁTULA DE AYRES FABRICADA EM MADEIRA DE 19cm DE COMPRIMENTO; 2 LUVAS; 1 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5X7,5cm E 1mm DE ESPESSURA, C/ PEQUENA PARTE FOSCA P/ IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 1 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8X8,4cm; ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO E EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO – TAMANHO P	CRAL - CRAL	UN	1.200,0000	2,7000	3.240,00
032	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5, DESCARTÁVEL CX C/100 PARES LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE À TRAÇÃO, PUNHO C/ BAINHA OU FRISOS, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ESPESSURA MÍNIMA ENTRE 2,2 E 2,3mm, ASSÉPTICA, C/ INDICAÇÃO MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA, ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO C/ DOBRAS P/ ABERTURA, NÚMERO VISÍVEL NO INVÓLUCRO E NA LUVA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, AOS PARES, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA EM PÉTALA CX C/100 PARES	MEDIX - MEDIX	CX	200,0000	115,0000	23.000,00
036	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15cmX100m	CIEX - CIEX	RL	100,0000	58,0000	5.800,00
037	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20cmX100m	CIEX - CIEX	RL	150,0000	79,7000	11.955,00

Valor Total Adjudicado R\$78.910,00

HEALT CLEAN COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ: 23.615.514/0001-57

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
006	ÁLCOOL 70° C/ 01 LITRO	SULBRASIL - SUL	UN	5.000,0000	4,9900	24.950,00
007	ALGODÃO 500GRS - PURO ALGODÃO HIDRÓFILO	NEVOA - NEVOA	UN	1.000,0000	12,9900	12.990,00
008	ATADURA CREPE 15cmX1,8m E 4,5m EM REPOUSO, CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, C/ ALTA RESISTÊNCIA E FIOS DE ALTA TORÇÃO (PCT C/ 12) 13FIOS/cm ²	ANAPOLIS - ANAP	PCT	2.500,0000	6,1900	15.475,00
012	BOTA DE UNNA PARA CURATIVO 10,2cmx9,14m	E DE GODOY - E	UN	1.000,0000	20,8900	20.890,00
019	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO INTRAVENOSA POR GRAVIDADE (CX C/ 100 UNIDADES)	MEDIX - MEDIX	CX	5,0000	71,8800	359,40
022	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE 19MMX50M PCT C/10UN FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE 19MMX50M PCT C/10UN	CIEX - CIEX	PCT	2.000,0000	3,3500	6.700,00
023	FIXADOR CITOPATOLÓGICO SPRAY À BASE DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL (FRASCO DE 100 mL) COM PROPRIEDADES DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESFREGAÇOS DE MATERIAL BIOLÓGICO ESTENDIDOS EM LÂMINA DE VIDRO -FRASCO DE 100mL	ADLIN - ADLIN	FR	50,0000	7,9000	395,00
025	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO TIPO QUEIJO NÃO ESTÉRIL, 13 FIOS, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, FABRICADA EM TECIDO 100% ALGODÃO HIDRÓFILO, C/ FIOS ABSORVENTES E C/ BAIXA DENSIDADE DE FIOS POR CENTÍMETRO - PCT 400g	CLEAN - CLEAN	UN	500,0000	26,1300	13.065,00

Valor Total Adjudicado R\$94.824,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ

Estado de Minas Gerais

MAT MED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 02.305.767/0001-54

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
016	CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 20X20cm CX C/10 CURATIVO HIDROCOLÓIDE EM PLACA 20X20cm CX C/10	KANGLI DERM - K	CX	150,0000	180,0000	27.000,00

Valor Total Adjudicado R\$27.000,00

PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - CNPJ: 23.950.207/0001-22

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
018	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 1LT DETERGENTE ENZIMÁTICO INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICOS DE TRABALHO ODONTOLÓGICO E LABORATÓRIO COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERIOLÍTICA. 4 ENZIMAS, ALTAMENTE EFICAZ CONTRA MATÉRIA ORGÂNICA, LIMPEZ MANUAL OU AUTOMATIZADA. EMBALAGEM COM 1 LITRO	CICLO FARMA - C	EMBAL	25,0000	16,2000	405,00
021	FITA ADESIVA CIRÚRGICA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA DE ESPESSURA FINA, TERMOESTÁVEL, TAMANHO 12cmX10m	MAXICOR - MAXIC	UN	200,0000	1,7400	348,00

Valor Total Adjudicado R\$753,00

SK LAB DIAGNOSTICOS LTDA - CNPJ: 46.792.997/0001-60

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
042	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML (P/ NEBULIZAÇÃO)	BIORENOV (USO E	FR	2.000,0000	3,9900	7.980,00

Valor Total Adjudicado R\$7.980,00

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - CNPJ: 82.478.140/0001-34

Item	Descrição	Marca	Unid.	Qtd.	Vlr Unit.	Vlr Total
043	VASELINA LÍQUIDA	QUIMIDROL - Vas	LT	50,0000	27,1900	1.359,50

Valor Total Adjudicado R\$1.359,50

Mirai (MG), 24 de janeiro de 2024.

**MAURELI FREITAS DA SILVA
PREGOEIRO**